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INDLEDNING 

Årsberetning for 2009 fra Sydøstjyllands Politikreds. 
 
Sydøstjyllands Politi har i 2009 skabt gode resultater på en række områder. Det er vi stolte af, 
ikke mindst set i lyset af, at 2009 har været et krævende og hårdt år for Sydøstjyllands politi - 
både for medarbejdere og ledere. At der har været vanskelige vilkår er der ikke grund til at 
lægge skjul på, - allerede fordi det har været at læse i avisen. 
 
Grundene hertil har været mange, særligt vil jeg fremhæve, at politikredsen i store dele af året 
har manglet op mod 70 operative medarbejdere, idet vore politielever har været på Politiskolen som led i 
deres uddannelse. Dette voldsomme dræn i medarbejderressourcerne er faldet på et tidspunkt, hvor 
kriminaliteten i Danmark, og dermed også i Sydøstjyllands politikreds, generelt er steget og hvor 
organisationen endnu ikke havde opnået den fornødne robusthed. 
 
Denne situation førte til, at politikredsen måtte købe ”hænder” for at løse opgaverne. Således fik 
politikredsen assistance af 25 politiuddannede medarbejdere i 4 måneder hen over sommeren. 
 
Politikredsen har i 2009 implementeret Servicecenteret, hvilket har betydet et betydeligt løft i 
borgerbetjeningen og frigørelse af medarbejderressourcer andre steder i organisationen.  
 
Sydøstjyllands politi har i 2009 præsteret landets bedste responstider. Det har stor betydning for borgerne, 
at politiet kommer, når der er behov for det og at vi kommer hurtigt. 
  
Årets Brugerundersøgelser viser også er vi er på rette vej – borgerne  er nu i stigende grad tilfredse med 
den service og betjening de modtager fra Sydøstjyllands politi. 
  
Der er i 2009 i hele landet indført servicedeklarationer for politiets arbejde på centrale områder, således at 
borgerne klart kan se, hvad de kan forvente af deres politi. 
 
I 2009 har Sydøstjyllands politi også ydet sit bidrag til gennemførelsen af den største politiaktion i 
Danmarkshistorien – COP 15 i København i december. Langvarig planlægning, afgivelse af meget store 
dele af medarbejderne til opgaverne i København og driften af hverdagens beredskab samtidigt, var en 
kæmpe opgave. Men en opgave der blev løst med professionalisme og som viste, hvad dansk politi kan. 
 
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke det gamle Kredsråd for et godt, konstruktivt og professionelt 
samarbejde i alle sammenhænge i 2009. Samtidigt vil jeg byde de nye borgmestre velkomne og jeg ser 
frem til samarbejdet i det nye Kredsråd i 2010. 
 
 

 

 

 

 

   

Lone Sehested 



 
 

 

 
 
Beretning til Kredsrådet – om 2009 
Side 3 
  

SYDØSTJYLLANDS 

Organisatorisk udvikling i 2009. 
Der er i 2009 i politisøjlen gennemført en række organisatoriske udviklingsprojekter, 
der hovedsageligt alle er implementerede. Også i 2010 vil der ske 
organisationsudvikling i politisøjlen, bl.a. af Det kriminalpræventive Sekretariat. 

Hovedsigtet med organisationsudviklingen har været at forenkle, effektivisere og 
strømline organisation og produktion på baggrund af erfaringer. 

De centrale stabsfunktioner er hovedsageligt uændrede i 2009. 

Anklagemyndigheden har i 2009 været midlertidigt organiseret i kun 4 advokaturer på 
grund af vakance i flere stillinger. 

Der forventes gennemført organisatoriske ændringer i anklagemyndigheden i 2010, 
ligesom tilladelsesområdet forventes centraliseret og effektiviseret.  

Bilag: Organisationsdiagram med geografisk placering af enheder.  

Patruljedækning 

Der er gennemført en sammenlægning af beredskab Nord, Midt og Syd, der hidtil har 
været selvstændige afdelinger, med lokalpolitiet i Horsens, Vejle og Kolding og med 
lokalpolitilederen som overordnet leder. Lederen af beredskaberne er nu 

stedfortræder for lokalpolitilederen. 

Organisationsændringen har bidraget til styrkelse af helhedssyn 
og  fleksibilitet og af den lokale ledelse. 

Patruljesektionerne er nu selvbærende bortset fra weekends og 
helligdage, hvor der suppleres med medarbejdere fra andre dele 

af politikredsen. 

Den tidligere omfattende sponsorvagtordning fra bl.a. lokalpolitiet til 
patruljedækningen er således afskaffet, da det viste sig svært at få kontinuitet i det 
daglige arbejde, når det ofte blev afbrudt af deltagelse i sponsorvagter.  

Der er endvidere udarbejdet en ny vagtplanlægning – rulleplan, der sikrer en god og 
kontinuerlig tjenesteplægning, der er i overensstemmelse med arbejdstidsreglerne og 
arbejdsmiljøanbefalinger. 

I 2010 indføres et edb system – Polvagt, til styring af vagtplanlægningen. 

I 2010 oprettes en patruljesektion i Fredericia. 

Lokalpoliti 

Lokalpolitiet er den bærende enhed i Sydøstjyllands Politi og har de fleste 
personaleressourcer, således at størstedelen af opgaverne kan løses så tæt på 
borgerne som muligt. Lokalpolitiet skal kunne håndtere politiets mangeartede 
opgaver generelt og til et vist niveau.  

Erfaringer med den oprindelige organisering af lokalpolitiet har vist, at der var 
problemer med fleksibiliteten på grund af opdeling i for mange sektioner.  
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Der var således behov for, at organisere politikredsens lokalpoliti således, at 
sagsproduktionen kan ske mere strømlinet og effektivt. 

For at kunne opnå en sådan effektiv og strømlinet model er den tidligere sektionering i 
lokalpolitiet ophævet og afløst af nedenstående grundmodel: 

 

Politiekspedition 

Forebyggelse Patruljesektion 

 
Efterforskning 

Back-Office 

 

Den Centrale Efterforskningsafdeling 

Efterforskningsafdelingen er en mindre specialenhed, der tager sig af de alvorligste 
og mest komplicerede efterforskningsopgaver i politikredsen.  
 
Efterforskningsafdelingen støtter lokalpolitiets efterforskning, så denne sker på et 
tilstrækkeligt højt fagligt niveau. Efterforskningsafdelingen arbejder projektorienteret 
og proaktivt i sin efterforskning og har således fokus på kriminalitet, som er 
organiseret.   
 
Det betyder, at efterforskningen nu er nyorganiseret i 2 spor. Et spor med særligt 
dygtige efterforskere og ledere indenfor personfarlige kriminalitet og et spor for den 
organiserede kriminalitet struktureret i en række teams bestående af medarbejdere, 
der besidder særlige kompetencer inden for efterforskning af organiseret og 
økonomisk kriminalitet. 
 

Servicecentret 

Det var et mål for politikredsen i 2009, at etablere et Servicecenter inden den 30. juni 
2009, som giver borgerne en god betjening. 

Der er i 2009 oprettet servicecentre i alle politikredse på baggrund af en politisk 
beslutning. 
 
 Formålet er at øge kvaliteten i den direkte telefoniske borgerbetjening. Overordnet er 
det meningen, at borgerne som alt overvejende hovedregel skal betjenes af den 
første, der tager telefonen. Dette vil ske på Servicecentret, der modtager alle opkald 
på 1-1-4 og på 1448. 
 
Kerneopgaven i Servicecenteret er således, at opkald altid besvares hurtigt og 
professionelt og at henvendelsen håndteres på én af følgende måder: 
 

 Servicecentret vejleder eller giver konkret svar på den forespørgsel, borgeren 
har, eller undersøger og vender tilbage. Borgen skal således kun ringe én 
gang, hvorefter initiativet til løsning af opgaven går over til politiet. 

 Der sker en konkret omstilling til relevant person eller afdeling. Det er målet, 
at antallet af omstillinger reduceres betydeligt, således at borgeren oplever at 
det er nemt at kontakte politiet og at blive betjent. 

Sagsbehandlingstider i 
straffelovssager: 

 
Når der rejses tiltale opgøres 

hvor stor en andel af 
tiltalerne der er rejst højst 2 

måneder efter sigtelsen. 
 

Når der træffes en fældende 
afgørelse opgøres hvor stor 
en andel af afgørelserne der 

er truffet højst 5 måneder 
efter anmeldelsen. 

 
For begge punkter gælder, at 

resultatet omsættes til en 
pointskala, hvor et resultat  

under 50% svarer til 0 point  
og et resultat over 70% 

svarer til maximum point. 

 

Sagsbehandlingstider i 
voldssager: 

 
Mindst 60% af tiltalerne skal 

rejses højst 30 dage efter 
sigtelsen. 

 
Den gennemsnitlige tid fra 
sigtelse til tiltale må højst 

være 55 dage. 
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 Der optages straks i Servicecentret en anmeldelse vedrørende den 
overtrædelse henvendelsen drejer sig om. 

 Der sker registrering af alle henvendelser, og efterfølgende registrering af 
dispositioner i sagen. 

Servicecenteret i Sydøstjylland blev åbnet den 30. juni 2009 og er  bemandet døgnet 
rundt med hovedsageligt kontoruddannede medarbejdere. 
 
Der gennemførtes i slutningen af 2009 prøvemålinger på effektiviteten af 
Servicecentrets telefonpasning. Disse målinger viser, at Sydøstjyllands Politi har den 
højeste score på landsplan. 

UDVIKLING AF MYNDIGHEDSSAMARBEJDET 
Det var Sydøstjyllands politis mål for 2009, at politikredsen skal gå foran i 
samarbejdet med Kredsrådet og Lokalrådene med målrettede og fælles prioriterede 
projekter af både forebyggende og kriminalitetsbekæmpende karakter. 

Kredsråd 

Kredsrådet er veletableret med forretningsorden og der er i 2009 afholdt 4 møder. 
Derud over er der afholdt lokale møder med borgmestre og politidirektøren m.fl. 

Samarbejdstemaerne som har været behandlet i kredsrådet i 2009 er: 
 

 Kriminalitetssituation, indsatser og resultater  

 Bandesituationen og etablering af banderåd i samarbejde med kommuner og 
lokale aktører  

 Ungdomskommissionens rapport 

 Organisering af det kriminalpræventive sekretariatet og styrkelse af den 
forebyggende indsats  

 Videoovervågning i det offentlige (rum) 

 PSP organiseringen  

 Etablering af konfliktråd 

 Politiets Servicecenter og Politiets Servicedeklarationer 

 Plan for styrkelse af den forebyggende indsats  som er benævnt ”Det 
kriminalitetsforebyggende arbejde og samarbejdet mellem kommunerne og 
Sydøstjyllands Politi, samt andre myndigheder, foreninger og 
interesseorganisationer ” som bl.a. bygger på den omfattende dokumentation 
og evaluering som fremgår af Ungdomskommissionens rapport, samt 
evaluering af eget  samarbejde. 

 Samarbejdsplan 2010 

Der er udarbejdet Pjecen Partnerskab i et trygt samfund. 

Samarbejdsplanen for 2009 er udmøntet. 

Lokalråd og Lokalråd+ 

Lokalrådene og Lokalråd+ er veletablerede i alle kommuner og løser de forudsatte 
opgaver. 

Der er i 2009 samlet holdt 28 lokalrådsmøder, afviklet 7 lokalråd+ konferencer, samt 
holdt 4 møder i koordinationsudvalget; 
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 Antal møder Lokalråd + konferencer 

Skanderborg 6 1 - PSP 

Horsens 4 1 – Den gode Integration 

Hedensted 2 1 – Et godt og trygt ungdomsliv 

Vejle 3 
1 – Vejle Også et sikkert og trygt sted i 
fremtiden 

Kolding 4 1 – Videoovervågning (Feb. 2010) 

Fredericia 4 1 – Unge og misbrug 

Billund 5 1 – Ansvarlig servering 

 
Samarbejdsplanens fokusområder har været udgangspunktet for handlingsplaner i 
alle 7 lokalråd. 
 
Af kredsdækkende indsatser kan bl.a. nævnes: 
 

 Samråd for unge lovovertrædere, der i 2008 blev udbredt fra Kolding til de 
øvrige lokalråd er nu etableret som koncept alle steder.   

 En folder (med Horsens kommune som model) beskrivende alle tiltag i 
kommunerne omkring misbrugsrådgivning/behandling til borgerne om 
respektive rådgivning, er udfærdiget og danner model for udarbejdelse af 
lignende informationsfoldere i de andre kommuner 

Banderåd 
 
Der er oprettet banderåd under lokalrådene i henholdsvis Fredericia, Vejle samt 
truffet beslutning om at oprette banderåd i Horsens og Kolding kommuner. Den 
verserende bandekonflikt på landsplan har affødt oprettelsen af banderåd i disse 
kommuner, idet der har været et konkret behov for det med tilstedeværelsen af 
grupperinger af henholdsvis etniske bander og Hells Angles, AK81 og Bandidos m. 
tilknyttede chapters.  

Offerrådgivning 

Politikredsens målsætning for offerrådgivningen i 2009 var, at politikredsen skulle 
sikre løbende inddragelse af Offerrådgivningen og vejlede borgerne om, hvad  
Offerrådgivningen skal tilbyde. 

Dette er implementeret via udarbejdelse af oplysningsmateriale til ofre og vejledning 
til medarbejderne i Sydøstjyllands politi. 

FOKUSOMRÅDER 2009 

Politikredsens indsatsområder har baggrund i Rigspolitiets udmøntningsplan for 
flerårsaftalen for politiet og anklagemyndigheden gældende for perioden 2007 – 
2010 med overskriften: Mere og bedre politi til hele landet.  

Udmøntningsplanen udstikker de overordnede rammer for politikredsen i 
aftaleperioden og suppleres af den årlige direktørkontrakt. 

Politiets resultatevalueringssystem PRES er også retningsgivende for, hvilke områder 
politikredsen må prioritere. 

Politikredsen har med afsæt i disse overordnede rammer lavet en virksomhedsplan 
for 2009. Følgende særlige indsatsområder fremgår heraf: 
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 Indsats mod vold (borgerens person) 

 Indsats mod indbrud fra borgerens hjem, tyveri fra borger, tyveri 
fra biler mv. 

 Indsats mod færdselslovsovertrædelser 

 Indsats mod organiseret kriminalitet 

 Indsats mod kriminelle bander, herunder grupper af utilpassede 
unge 

 Indsats mod prostitutionens bagmænd 

 Fodboldbøller 

 Illegal arbejdskraft 

 Dyreværnslovgivningen 

 Forebyggende indsats 

o Projekt til bekæmpelse af misbrug af alkohol, stoffer mv. 

o Projekt om sammenhæng mellem brug af dopingmidler og 
kriminalitet mv.  

Den forebyggende indsats indgår endvidere som en væsentlig del af alle 
indsatsområder.  

Politikredsens arbejde med indsatsområderne gennemføres med udgangspunkt i 
strategier og handleplaner udfærdiget for hvert indsatsområde. 

Mål 2009 
For 2009 er der i virksomhedsplanen opstillet følgende mål for opgaverne:  

 
Borgerbetjening:  

 Inden den 30. juni 2009 skal etableres et Servicecenter, som giver 
borgerne en god betjening. 

 Borgernes tilfredshed med Sydøstjyllands Politi i 2009 skal 
samlet set være på niveau med eller bedre end resultatet i 2006 

Indbrud: 

 Der iværksættes i 2009 en styrket og konsekvent indsats mod 
indbrud med henblik på, at der i 2010 vil være en markant 
nedgang i antallet af indbrud sammenlignet med 2008. 

 Afgørelsesprocenten i indbrudssager skal forøges.  

 
Behandling af straffesager: 

 
Det er politikredsens mål at have en effektiv behandling af straffesager bl.a. ved at  

 Sagsproduktion i anklagemyndigheden i 2009 skal være på 
niveau med eller bedre end i 2006. 



 
 

 

 
 
Beretning til Kredsrådet – om 2009 
Side 8 
  

SYDØSTJYLLANDS 

 Domfældelsesprocenten i 2009 skal være på niveau med eller 
bedre end i 2006.  

 Mindst 60 pct. af tiltalerne i voldssager i 2009 skal være rejst 
senest 30 dage efter sigtelses-tidspunktet.  

 Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i voldssager må i 2009 
højst være 70 dage fra anmeldelse til tiltale.    

 Der skal sættes fokus på større økonomiske sager. 

 Der må ikke ved udgangen af 2009 være verserende sigtelser, 
som er over 2 år gamle, og hvor anklagemyndigheden ikke har 
taget stilling til tiltalespørgsmålet. 

Responstider: 

 Den gennemsnitlige responstid for politikredsen skal i 2009 
fastholdes på niveau (8. min og 14 sek.). 

Færdsel: 
 Ved en synlig, målrettet og konsekvent politiindsats, herunder ved 

kontrol af særlige forseelser, skal politikredsen medvirke til at 
reducere antallet af dræbt og tilskadekomne i trafikken. 

Legalitetssikring:   

 Statsadvokaten vurderer ved årets udgang, at politikredsens 
legalitetssikring er tilfredsstillende. 

Kontakten med lokalsamfundet: 

 Politikredsen skal gå foran i samarbejdet med Kredsrådet og 
Lokalrådene med målrettede og fælles prioriterede projekter af 
både forebyggende og kriminalitetsbekæmpende karakter. 

Offerrådgivning: 

 Politikredsen skal sikre løbende inddragelse af Offerrådgivningen 
og vejlede borgerne om, hvad  Offerrådgivningen skal tilbyde. 

 

Ud over de beskrevne indsatsmål, har politikredsen i virksomhedsplanen for 2009 
endvidere sat en række mål for arbejdspladsen Sydøstjyllands Politi. Disse mål er 
ikke omfattet af denne Kredsrådsberetning. 
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Kriminalitetsudvikling, indsatser og resultater 

Straffelovs anmeldelser i alt 

Den samlede udvikling på straffelovsområdet følger udviklingen på landsplan. 
Antallet af anmeldelser stiger. Stigningstakten i Sydøstjyllands politikreds er dog lidt 
højere end på landsplan. Kun Fredericia kommune kan fremvise et mindre fald fra 
2008 til 2009. 

 

 
 

 

Hele straffeloven 
Antal anmeldelser Udvikling i procent 

2007 2008 2009 '07 - '08 '08 - '09 '07 - '09 

Sydøstjyllands Politi 29.543 32.573 34.443 10,3% 5,7% 16,6% 

Billund 1.223 1.581 1.998 29,3% 26,4% 63,4% 

Fredericia 3.928 4.539 4.310 15,6% -5,0% 9,7% 

Hedensted 1.941 2.086 2.322 7,5% 11,3% 19,6% 

Horsens 5.261 5.953 6.012 13,2% 1,0% 14,3% 

Kolding 7.445 7.891 8.095 6,0% 2,6% 8,7% 

Skanderborg 2.890 2.799 3.157 -3,1% 12,8% 9,2% 

Vejle 6.634 7.510 8.275 13,2% 10,2% 24,7% 

 
 

Hele straffeloven 
Antal anmeldelser Udvikling i procent 

2007 2008 2009 '07 - '08 '08 - '09 '07 - '09 

Hele landet 365.504 393.765 402.633 7,7% 2,3% 10,2% 

Vold  

Målsætningen for politikredsens arbejde med vold har været: 

 Antallet af voldssager måtte ikke stige  

 Helheds- og tværfaglig indsats med udgangspunkt i lokal forankring 

 Tidlig forebyggelse og problemorienteret indsats 

 Styrkelse af målrettede indsatser, efterforskning og strafforfølgning 

 Implementering af en kredsdækkende bevillingsstrategi (Restaurationsplan) 

 Overholdelse af kvalitet og sagsbehandlingstider 

 Brugertilfredsheden fastholdes 
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For politikredsen som helhed har der været et mindre fald i antal anmeldelser, dog 
med en stigning i Vejle. 

Der har igennem året været gennemført en række målrettede indsatser på området, 
særligt i forbindelse med afholdte arrangementer og i forbindelse med 
julefrokosternes afvikling. De målrettede indsatser her i flere tilfælde været suppleret 
med indførelse af visitationszoner, der har været anvendt med succes. 

Politiets indsats mod vold måles i en brugerundersøgelse, hvor anmeldere og vidner 
udtrykker deres tilfredshed på en skala fra 1 – 4 (mest tilfreds). 

Ved brugerundersøgelsen i 2009 ses borgernes tilfredshed på området at være 
steget svagt. Brugertilfredsheden er målt til 3,04, hvor den i 2008 var 2,94.  

Landsgennemsnittet i 2009 var 3,07. 

 

 
 

Vold 
Antal anmeldelser Udvikling i procent 

2007 2008 2009 '07 - '08 '08 - '09 '07 - '09 

Sydøstjyllands Politi 873 874 841 0,1% -3,8% -3,7% 

Billund 43 38 35 -11,6% -7,9% -18,6% 

Fredericia 121 138 137 14,0% -0,7% 13,2% 

Hedensted 57 53 45 -7,0% -15,1% -21,1% 

Horsens 209 194 164 -7,2% -15,5% -21,5% 

Kolding 197 200 189 1,5% -5,5% -4,1% 

Skanderborg 74 69 66 -6,8% -4,3% -10,8% 

Vejle 166 179 199 7,8% 11,2% 19,9% 

 

Brugertilfredshed 
Sydøstjyllands Politi Landsgennemsnit 

2006 2007 2008 2009 2006 2007 2008 2009 

   Vold 3,01 3,00 2,94 3,04 3,08 2,99 2,89 3,07 

 

Indbrud i beboelse 

Målsætningen for politikredsens arbejde med indbrud i beboelse har været: 

 Antallet af indbrud i beboelse måtte ikke stige  

 Helheds- og tværfaglig indsats med udgangspunkt i lokal forankring 

 Tidlig forebyggende og problemorienteret indsats 

 Styrkelse af målrettede indsatser, efterforskning og strafforfølgning 
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 Overholdelse af kvalitets- og sagsbehandlingstider 

 Fastholdelse af brugertilfredshed 

Med en stigning i antallet af indbrud på kredsniveau fra 2008 til 2009 blev målet ikke 
nået. Stigningstakten er dog noget mindre end landsgennemsnittet fra 2008 til 2009. 

Politikredsen har arbejdet med målrettet med at imødegå indbrud i private hjem.  

Den intensive indsats har bestået i en række elementer. Der er tale om målrettet 
patruljering relevante steder og tidspunkter, analyser og udarbejdelse af top 10 over 
kredsens mest aktive indbrudstyve, offensiv og konsekvent retsforfølgning ved 
pågribelse i form af varetægtsfængsling og hurtig dom og afsoning. 

Indsatsen var i begyndelsen organiseret i særlige projekter - Operation Indbrudstyv, 
Operation sommertyv, Operation østkriminelle. I andet halvår af 2009 er indsatsen en 
integreret og højtprofileret del af lokalpolitiets opgaver. Der kan ses resultater af 
denne indsats i en stigning i antallet af rejste sigtelser på sagsområdet. 

Kommunerne er søgt inddraget i en konsekvent tilgang til udsatte unge, der 
observeres i forbindelse med politiets  virksomhed, ligesom politikredsen anvender 
”bekymringsbreve”, der sendes til udsatte unges forældre. 

Politikredsen har via pressen, borgermøder og vores hjemmeside forsøgt præventivt 
at vejlede borgerne om, hvordan man bedst sikrer sig, inden man forlader hjemmet.  

Brugertilfredsheden med Sydøstjyllands politis indsats i indbrudssager i 2009 viser 
en stigning fra 3,23 i 2008 til 3,35 i 2009.   

De nye servicedeklarationer forventes at bidrage til en forventningsafstemning 
mellem borgernes forventninger til politiets pligter i forbindelse med indbrud og det 
serviceniveau, der er det fastlagte. 

Analysen af brugertilfredshedsundersøgelsen viser, at der er behov for yderligere at 
optimere vejledningen af borgerne i forbindelse med indbrudssager.  
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Indbrud i beboelse 
Antal anmeldelser Udvikling i procent 

2007 2008 2009 '07 - '08 '08 - '09 '07 - '09 

Sydøstjyllands Politi 5.517 6.811 7.582 23,5% 11,3% 37,4% 

Billund 225 283 406 25,8% 43,5% 80,4% 

Fredericia 579 782 817 35,1% 4,5% 41,1% 

Hedensted 490 525 730 7,1% 39,0% 49,0% 

Horsens 940 1.255 1.207 33,5% -3,8% 28,4% 

Kolding 1.481 1.879 1.883 26,9% 0,2% 27,1% 

Skanderborg 556 521 638 -6,3% 22,5% 14,7% 

Vejle 1.239 1.562 1.868 26,1% 19,6% 50,8% 

 

Indbrud i beboelse 
Antal anmeldelser Udvikling i procent 

2007 2008 2009 '07 - '08 '08 - '09 '07 - '09 

Hele landet 65.735 76.044 86.509 15,7% 13,8% 31,6% 

 

Indbrud i beboelse 
Antal sigtelser Udvikling i procent 

2007 2008 2009 '07 - '08 '08 - '09 '07 - '09 

Sydøstjyllands Politi 780 726 935 -6,9% 28,8% 19,9% 

 

Brugertilfredshed 
Sydøstjyllands Politi Landsgennemsnit 

2006 2007 2008 2009 2006 2007 2008 2009 

   Indbrud 3,35 3,18 3,23 3,35 3,41 3,31 3,22 3,38 

 

Målet for 2009 er, at afgørelsesprocenten i indbrudssager, der beskriver hvor stor en 
del af anmeldelserne på sagsområdet, der afsluttes med en fældende afgørelse, skal 
forøges. På dette målepunkt, er det ikke lykkedes at holde trit med udviklingen i 
anmeldelsestallet. 

Afgørelsesprocent i 
indbrudssager 

Afgørelsesprocent Udvikling i procent 

2007 2008 2009 '07 - '08 '08 - '09 '07 - '09 

Indbrud i beboelse 5,8% 6,1% 5,4% 5,2% -11,5% -6,9% 

Indbrud i erhvervsejendom 8,8% 5,1% 4,8% -42,0% -5,9% -45,5% 

 
Tyveri fra borger 

Der er sket et betydeligt fald i anmeldelsestallet fra 2008 til 2009. Det er 
bemærkelsesværdigt, idet sagområdet omfatter ”tyveri af nummerplader”, der 
isoleret set viser en betydelig stigning. Denne stigning skyldes formentligt, at der i 
forbindelse med kriminelle aktiviteter nu meget ofte anvendes flere sæt stjålne 
nummerplader med henblik på at sløre spor og vanskeliggøre efterforskningen. 

Det er politikredsens vurdering, at det tydelig fald i antallet af tyverier fra borger 
skyldes den indsats mod østkriminelle, der blev gennemført i Sydøstjyllands 
politikreds i 2008. På landsplan er faldet i antallet af anmeldelser denne sagskategori 
noget mindre. 
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Tyveri fra borger 
Antal anmeldelser Udvikling i procent 

2007 2008 2009 '07 - '08 '08 - '09 '07 - '09 

Sydøstjyllands Politi 5.106 6.336 5.909 24,1% -6,7% 15,7% 

Billund 207 333 369 60,9% 10,8% 78,3% 

Fredericia 776 842 710 8,5% -15,7% -8,5% 

Hedensted 256 313 281 22,3% -10,2% 9,8% 

Horsens 957 1.201 1.160 25,5% -3,4% 21,2% 

Kolding 1.183 1.441 1.302 21,8% -9,6% 10,1% 

Skanderborg 449 603 644 34,3% 6,8% 43,4% 

Vejle 1.172 1.486 1.352 26,8% -9,0% 15,4% 

 

Tyveri fra borger 
Antal anmeldelser Udvikling i procent 

2007 2008 2009 '07 - '08 '08 - '09 '07 - '09 

Hele landet 69.750 83.984 80.718 20,4% -3,9% 15,7% 

 

Tyveri af nummerplader 
Antal anmeldelser Udvikling i procent 

2007 2008 2009 '07 - '08 '08 - '09 '07 - '09 

Sydøstjyllands Politi 581 1.052 1.568 81,1% 49,0% 169,9% 

Billund 17 31 81 82,4% 161,3% 376,5% 

Fredericia 99 143 209 44,4% 46,2% 111,1% 

Hedensted 69 82 93 18,8% 13,4% 34,8% 

Horsens 160 240 333 50,0% 38,8% 108,1% 

Kolding 148 338 374 128,4% 10,7% 152,7% 

Skanderborg 44 74 159 68,2% 114,9% 261,4% 

Vejle 31 128 307 312,9% 139,8% 890,3% 

 

Tyveri fra biler 

Der er samlet sket en stigning af anmeldelser i denne sagskategori i politikredsen. 
Denne stigning ses i Billund, Kolding og Vejle. I Fredericia, Horsens og Skanderborg 
ses fald. 

Brugertilfredshedsundersøgelsen har ikke været målrettet tyveri fra biler, men tyveri 
generelt. Her ses en stigning i brugertilfredsheden fra 3,39 i 2008 til 3,43 i 2009, 
svarende til niveauet i 2006. Landsgennemsnittet er i 2009 3,38. 
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Tyveri fra biler 
Antal anmeldelser Udvikling i procent 

2007 2008 2009 '07 - '08 '08 - '09 '07 - '09 

Sydøstjyllands Politi 4.433 4.453 4.882 0,5% 9,6% 10,1% 

Billund 156 270 361 73,1% 33,7% 131,4% 

Fredericia 536 483 424 -9,9% -12,2% -20,9% 

Hedensted 243 278 286 14,4% 2,9% 17,7% 

Horsens 618 710 612 14,9% -13,8% -1,0% 

Kolding 1.289 1.093 1.375 -15,2% 25,8% 6,7% 

Skanderborg 483 448 400 -7,2% -10,7% -17,2% 

Vejle 1.101 1.164 1.404 5,7% 20,6% 27,5% 

 

 

Brugertilfredshed 
Sydøstjyllands Politi Landsgennemsnit 

2006 2007 2008 2009 2006 2007 2008 2009 

   Tyveri 3,43 3,36 3,39 3,43 3,37 3,40 3,32 3,38 

 
 

Færdsel 

Politikredsens strategi på færdselsområdet er fortsat knyttet til Færdselssikker-
hedskommissionens nationale handlingsplan for trafiksikkerhed, der indeholder mål 
og målsætninger for trafiksikkerhedsarbejdet frem til 2012.  

Målsætningen for politikredsens arbejde har været: 

 at antallet af dræbte, alvorligt tilskadekomne og lettere tilskadekomne i trafikken, 
skal reduceres med 40 % med udgangspunkt i tallene for 2005. Dette betyder for 
politikredsen, at antallet af færdselsdræbte ikke må overstige 28. 

 At foretage målrettede kontroller og aktiviteter, særligt på områderne: hastighed, 
spirituskørsel, tunge køretøjer, særlige trafikfarlige forseelser, ATK og andre 
kontroller. 

 Overholdelse af kvalitet og sagsbehandlingstider 

 Offensiv og markant pressestrategi med henblik på at fastholde fokus på 
færdselssikkerhed 
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 Gennemførelse af køreprøver indenfor fastsatte tidsfrister og fokus på 
kvalitetskontrol 

Det konkrete mål for indsatsen i 2009 er, at politikredsen med en synlig, målrettet og 
konsekvent politiindsats, herunder ved kontrol af særlige forseelser, medvirker til at 
reducere antallet af dræbt og tilskadekomne i trafikken. 

Det er endvidere målet gennem analyse af alvorlige trafikuheld, at medvirke til en 
forbedring af trafiksikkerheden, bl.a. ved at henlede vejmyndighedernes 
opmærksomhed på afdækkede færdselstekniske problemområder. 

Resultaterne på færdselsområdet er udtryk for et betydeligt fald i antallet af dræbte 
og alvorligt tilskadekomne i trafikken, hvilket er tilfredsstillende. 

Indsatser  Mål for 2009  Resultat 2009 

Hastighed  365  måletimer   366 måletimer 

Spiritus  12.348  standsede køretøjer 
 1.726  timer 

 14.508  standsede køretøjer 
 2.059  timer 

Tunge køretøjer  1.195  standsede køretøjer 
 996  timer 

 1.017  standsede køretøjer 
 979  timer 

Særlige forseelser*  5.942  sager  6.885  sager 

Andre kontroller  8.451  standsede køretøjer 
 1.387  timer 

 10.321  standsede køretøjer 
 2.019  timer 

ATK  2.392  timer  2.414  timer 

 

 

 
 

Udvikling i procent 

2007 2008 2009 '07 - '08 '08 - '09 '07 - '09 

Dræbte i trafikken 48 48 29 0,0% -39,6% -39,6% 

Alvorligt tilskadekomne i trafikken 265 300 218 13,2% -27,3% -17,7% 

 

Organiseret kriminalitet 

Strategien har været at sikre, at indsatsen mod organiseret kriminalitet – herunder 
større økonomisk kriminalitet fastholdes.  

Målsætningen for politikredsens arbejde har været: 

 At sikre et til enhver tid opdateret og tilgængeligt efterretningsbillede af de 
organiserede kriminelle banders organisering, medlemmer, hierarki, klubhuse, 
m.v. 

 At sikre et til enhver tid opdateret og tilgængeligt overblik over politikredsens 
efterforskningsoplæg og lignende i forhold til de organiserede bander 

 At prioritere fremadrettet efterforskning, der øver størst mulig skadevirkning mod 
den konkrete kriminelle organisation 

Særlige forseelser omfatter bl.a.:  
 

* Kørsel frem mod rødt lys 

* Ubetinget vigepligt 

* Højre vigepligt 

* Børns manglende brug af 
sikkerhedsudstyr 

* Forkert lygteføring 

* Brug af mobiltelefon under 
kørsel 

* Manglende brug af 
sikkerhedssele 

* Svingning til ulempe 

* Manglende brug af styrthjelm 
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 At der etableres fora for koordination med andre offentlige myndigheder – særligt 
SKAT 

 At modvirke, at der opstår voldelige opgør mellem kriminelle grupper og, at der 
ikke som led i eventuelt pågående opgør mellem grupperne forøves almenfarlige 
handlinger o.l. 

Der foregår løbende konkrete efterforskninger mod miljøet i tæt samarbejde med 
andre offentlige myndigheder og andre politikredse. Arbejdet er primært foregået i 
lokalområderne, understøttet af analysefunktionerne i OPA.  

I 2010 sættes ind med projektorienteret efterforskning i den centrale 
efterforskningsafdeling på dette område. 

Større økonomiske sager: 
 

Målet på dette område i 2009 er, at der skal sættes fokus på større økonomiske 
sager. 

De meget ressourcekrævende store økonomiske sager har i 2008 og i begyndelsen af 
2009 været nedprioriterede, som følge af det store pres på politikredsens 
medarbejderressourcer. Det har derfor i sidste halvdel af 2009 været helt nødvendigt, 
at analysere og prioritere disse sager med henblik på, at iværksætte efterforskning 
eller juridisk sagsbehandling, hvor dette kan forventes at føre til en fældende 
afgørelse. 

Der er i 2009 således udarbejdet milepælsplaner for alle politikredsens større 
økonomiske sager. Milepælsplanerne er godkendte af statsadvokaten. 

Der er nu fremdrift i overensstemmelse med planerne i efterforskningen af sagerne og 
det forventes, at der vil kunne ske juridisk afgørelse af en række sager i 2010. 

Kriminelle bander  og utilpassede unge 

Kriminelle bander skal bekæmpes gennem en målrettet, strategisk indsats, som også 
sætter ind med brede kriminalpræventive tiltag over for de løst organiserede grupper 
af utilpassede unge som visse steder spreder utryghed i gadebilledet og i nattelivet.  

Målsætningen for politikredsens arbejde på området har været: 

 Helheds- og tværfaglig indsats med udgangspunkt i lokal forankring, herunder 
inddragelse af alle relevante offentlige eller private ressourcer 

 Gennem en kontinuerlig, intensiv og offensiv overvågning og efterforskning 
løbende at sikre et opdateret og detaljeret efterretningsbillede 

 Gennem en kontinuerlig, intensiv og offensiv overvågning og efterforskning 
løbende at forhindre eller opklare kriminelle handlinger, begået af kriminelle 
bander og herunder inddrage eventuelle økonomiske goder, erhvervet ved 
kriminalitet 

 Når situationen kræver det, at være synligt og massivt tilstede på relevante steder 
for at modvirke voldelige konflikter, utryghed eller uro 

 Styrkelse af den forebyggende indsats ved tidlig og problemorienteret indsats 
(POA) 

 Øget patruljering, synlig og konsekvent retshåndhævelse over for de unge og 
opsøgende politiarbejde på skoler 

 Forhindre tilgang af unge til kriminelle grupperinger og bander 
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 Forhindre radikalisering af unge ind i ekstreme religiøse, politiske miljøer 

Der har i en årrække kunnet ses en polarisering i bandemiljøet mellem på den ene 
side rockermiljøet og på den anden side de kriminelle udlændinge. Det 
gammelkendte rockermiljø er gennem flere års arbejde godt kendt af politiet, medens 
de kriminelle udlændinge arbejder i mere løst strukturerede sammenhænge.  

Politikredsen har på baggrund af ovenstående målsætninger skabt et godt kendskab 
til personerne i miljøerne.  

Sydøstjyllands politi har i løbet af 2009 arbejdet med ca. 7 egentlige 
bandegrupperinger og flere grupper af utilpassede unge. Der er gennemført en række 
aktioner mod klubhuse og tilholdssteder, ligesom visitationszoner er blevet anvendt i 
flere byer. 

Prostitutionens bagmænd 

Strategien har været gennem en offensiv og målrettet indsats at få kortlagt hele 
området og få udbygget overblikket over prostitutionsmiljøet og specielt være 
opmærksom på, om de implicerede kvinder bliver udsat for vold eller tvang i 
forbindelse med deres virksomhed. Strategien har endvidere været konsekvent at 
efterforske mod og retsforfølge prostitutionens bagmænd. 

I årets løb er der blevet arbejdet med at fastholde og udbygge samarbejdet med 
eksterne samarbejdspartnere, herunder også de sociale myndigheder og 
organisationer med henblik på at sikre de prostituerede bedst muligt.  

Hensigten har været at afvise udlændinge, der agter at indrejse for at ernære sig ved 
prostitution, ligesom det har været hensigten at sikre en reaktion overfor de, der 
allerede arbejder ulovligt. 

Det har været vigtigt for hele indsatsen, at de prostituerede i disse sager betragtes 
som forurettede/ofre og vidner. De prostituerede har som følge heraf en meget 
central rolle i en videregående efterforskning. 

Målsætningen for politikredsens arbejde har været: 

 At sætte effektivt ind over for prostitutionens bagmænd og støtte ofrene for 
menneskehandel og rufferi 

 Helheds og tværfaglig indsats lokalt og centralt ud fra fælles national strategi 

 Øget målrettet kontrolindsats udført tværsektorielt 

 Projektorienteret proaktiv efterforskning 

 Kortlægning af massageklinikker og bordeller 

 Udbygge samarbejdet med andre myndigheder og organisationer 

 Øget fokus på internationalt samarbejde 

Politikredsen har i årets løb udarbejdet en kredsspecifik strategi og en 
operationsplan. Der er udarbejdet actioncard, hvilket tilsammen har givet grundlaget 
for en proaktiv indsats på området. Der er sket en kortlægning af massageklinikker og 
bordeller i politikredsen, og samtlige kendte massageklinikker og bordeller er besøgt 
minimum en gang i løbet af året. 

Der er gennemført i alt 82 kontrolbesøg i 2009. 

Der er gennemført to straffesager om rufferi og én sag verserer. 
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Fodboldbøller 

Politiet har igennem årene brugt megen energi på indsats omkring superligakampe, 
som en konsekvens af fodboldbøllers uro og utryghedsskabende adfærd. 
Problemstillingen har derfor national bevågenhed. 

Målsætningen for politikredsens arbejde har været: 

 Helheds- og tværfaglig indsats med udgangspunkt i lokal og national forankring 

 Tidlig forebyggelse og problemorienteret indsats 

 Forhindre tilgang til grupperinger af fodboldbøller 

 Styrkelse af målrettede indsatser, efterforskning og strafforfølgning 

 Overholdelse af kvalitet og sagsbehandlingstider 

Den nationale Håndbog for politimæssig indsats ved fodboldkampe følges og den 
overordnede strategi om en henholdende tilgang, hvor der udvises en høj grad af 
fleksibilitet og tolerance over for tilskuere praktiseres. 

Overordnet påhviler ansvaret for ro og orden inde på stations kontrollører, mens 
politiet har ansvaret til og fra, samt uden for stations. 

Politikredsens arbejde på området er forankret i Specialafdelingen, der samarbejder 
med klubber og det nationale politiniveau. Her udarbejdes også konkrete 
indsatsplaner og indhentes efterretninger forud for risikokampe. 

Politikredsens fodboldklubber har som udgangspunkt ikke problematiske fanklubber, 
men tilrejsende fans udgør en trussel. 

Også gennemrejsende fans har i 2009 givet problemer på banegårde og på 
rastepladser langs motorvej E45. 

Der er i 2009 indberettet 23 personer til Det nationale Karantæneregister. 

Illegal arbejdskraft 

Illegal arbejdskraft er undergravende for velfærdssamfundet og har stor politisk 
bevågenhed. Strategien er at bekæmpe området gennem en bred indsats, som 
inddrager relevante myndigheder og organisationer. 

Politikredsen har udarbejdet strategi og handlingsplaner. Endvidere er der udarbejdet 
sagsvejledninger indenfor dette område, som er let tilgængelige på POLNET. 
 
Der er i strategien lagt vægt på følgende punkter: 

 Helheds- og tværfaglig indsats med relevante samarbejdspartnere  

 Deltagelse i nationale fora (rigspolitichefens udlændinge afdeling) 

 Netværksmøder – årligt tværfagligt møde med ledelsesrepræsentanter  

 Kontaktpersonsordning med årligt tværfaglige møder 

 Samordnede mødefora – SKAT styregruppe med deltagelse af chefanklager 
og lokalpolitiet ved liniechef, Fair Play kontakt udvalg og mødefora 
vedrørende indsatsen mod prostitutionens bagmænd. 

Politikredsens interne organisation og samarbejdsfora på sagsområdet er etableret. 
Der er skabt et internt netværk forankret i lokalpolitiet, hvor liniechefen for lokalpolitiet 
er formand. Derudover består gruppen af politiadvokaten for særlov og lederne af de 
enkelte lokalpolitistationer.  
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Der er endvidere etableret en gruppe med kontaktpersoner på de enkelte 
lokalpolitistationer, sagsbehandlere fra skattecentrene i Billund, Horsens, Haderslev 
og Middelfart, Statsforvaltningen i Syddanmark og Midtjylland, fagforeningerne 3F, 
Blik og Rør og TIB samt arbejdsgiverorganisationen Dansk Byggeri. 

Der er gennemført undervisning af medarbejdere, som beskæftiger sig med/skal 
beskæftige sig med emnet. Endvidere undervises PG II elever i Billund 
lokalpoliti/lufthavn, som er politikredsens videnscenter på udlændingeområdet. 

OPA udarbejder fortløbende analyser indenfor området både for arbejdsgivere og 
arbejdstagere. Dette sammenholdes med beskæftigelsesregionens oversigt/analyse 
vedrørende udenlandsk arbejdskraft med arbejdstagere udenfor EU og aktive 
arbejdstilladelser for arbejdstagere for de nye EU-lande.  

Samlet set findes der på indsatsområdet at være en lav trussel  i 2009.  
 
 

Illegalt arbejde 2009 Mod arbejdsgivere Mod arbejdstagere 

30 anmeldelser  9 21 

22 sigtelser 2 20 

 
Der er dog lav til middel trusselniveau på prostitutionsområdet, som står for den 
største del af sagerne om ulovligt arbejde i 2009 jf. nedenstående oversigt: 
 

Branche Antal sigtelser Trusselsniveau 

Samlet 2009 22 lav 

Prostitution 10 lav – middel 

Transport 4 lav 

Rengøring 3 lav 

Håndværk – bygge og anlæg m.v. 2 lav 

Restaurationer, kiosker og lign.  2 lav 

Landbrug – arbejdskraft fra østeu. 1 lav 

 
 
Der er i løbet af året gennemført en række tværfaglige kontroller - primært med SKAT 
som samarbejdspartner. Senest er der i november måned gennemført en større 
koordineret indsats sammen med indsatsen mod prostitutionens bagmænd, idet 
situations- / trusselsbilledet fra de 3 første kvartaler i 2009 viste, at de fleste sager 
om ulovligt arbejde var indenfor prostitutionsområdet 
 
Den ressourcemæssige indsats har været afbalanceret efter den overordnede 
prioritering og trusselsbilledet.  

Dyreværnslovgivningen 

Det er et krav til politiet i flerårsaftalen, at dyreværnslovgivningen skal håndhæves 
ensartet og effektivt over hele landet. Enheder med specialuddannet personale skal 
være til rådighed i alle politikredse. Strategien for 2009 er ikke ændret set i forhold til 
den udarbejdede strategi for 2008. 

Målsætningen for politikredsens arbejde har været: 
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 Antallet af kontroller vedrørende dyreværnslovgivningen må ikke falde i forhold til 
2008 

 Helheds- og tværfaglig indsats med udgangspunkt i lokal forankring 

 Styrke den forebyggende og problemorienterede indsats 

 Styrkelse af målrettede indsatser, efterforskning og strafforfølgning 

 Overholdelse af kvalitet og sagsbehandlingstider 

 

Sydøstjyllands Politi har i løbet af 2008-2009 fået uddannet nøglepersoner, som 
indgår i en fælles gruppe ved anmeldte større overtrædelser af 
dyreværnslovgivningen. I forbindelse hermed er der udpeget og uddannet 10 
polititjenestemænd fra færdselsafdelingen og politikredsens lokalpoliti, samt 
anklagemyndigheden. Koordineringen foretages via en nøgleperson i 
Færdselsafdelingen, ligesom der er tilknyttet en jurist til gruppen fra 
anklagemyndigheden.  

 

Der er et godt samarbejde med eksterne samarbejdspartnere, såsom Fødevareregion 
Syd, Fødevareregion Nord, ligesom der løbende i forbindelse med aktuelle større 
sager er forudsat samarbejde med Fødevarestyrelsen, Det Veterinære Sundhedsråd, 
Dyrevelfærdsrejseholdet, Destruktion af døde dyr ved DAKA, Landboforeningerne - 
herunder vikarservice. 

 

Der er med baggrund i strategien udarbejdet en sagsvejledning for hele 
dyrevelfærdsområdet.  

 

Vedr. kontrolvirksomhed af dyretransporter kan det oplyses, at Sydøstjyllands Politi, 
Færdselsafdelingen, har afholdt i alt 28 kontroller i 2009 ved brug af 155 
mandetimer. Færdselsafdelingen har i den forbindelse kontrolleret 71 køretøjer, heraf 
22 udenlandske. Der er skrevet 57 sigtelser til chauffører samt 7 sigtelser for 
arbejdsgiveransvar.  Der har i forbindelse med ovennævnte sager været en ikke 
ubetydelig efterforskning.  

 

Forebyggende indsats 

Sydøstjyllands politi satte som mål for den forebyggende indsats i 2009, at der skulle 
gennemføres to projekter: 

 Projekt til bekæmpelse af misbrug af alkohol, stoffer mv. 

 Projekt om sammenhæng mellem brug af dopingmidler og kriminalitet mv.  

Vedrørende det første projekt har Sydøstjyllands Politi efter anmodning fra 
Kredsrådet udarbejdet et misbrugskatalog ( prøvekatalog)  indeholdende alle de tiltag 
der kan iværksættes i forbindelse med et misbrug. Prøvekataloget er udarbejdet med 
baggrund i samlede data fra Horsens kommune, og har været forelagt og er godkendt 
af Kredsrådet. Der skal udarbejdes et katalog for alle de øvrige kommuner, og 
herunder skal der skaffes økonomi til færdiggørelse af projektet.  

Vedrørende det andet projekt har Sydøstjyllands politi arbejdet på og planlagt en 
temadag om dopingmidler. Teamdagen finder sted den 18 marts 2010 med ca. 150 
deltagere, eksterne såvel som interne.  Dopingkonferencen skal skabe fokus på 
området og give alle myndigheder nogle bedre redskaber til forebyggelse og 
bekæmpelse af dopingmidler. Ved konferencen vil Sydøstjyllands politi redegøre for 
de sammenhænge, der måtte være mellem dopingmidler og kriminalitet i 
politikredsen. 
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Det var endvidere et mål, at den forebyggende indsats skal indgå som en væsentlig 
del af alle indsatsområder.  

Den generelle forebyggende indsats i Sydøstjyllands Politi  har i 2009 indgået i alle 
indsatsområder og vurderingen af specifikke lokale indsatser og handleplaner, bl.a. 
kan nævnes ”samrådet for unge” hvor der arbejdes med bæredygtige vilkår for unge 
lovovertrædere. 

Den forebyggende indsats i 2009 har dog lidt noget  under manglen på 
politiuddannede medarbejdere. Der har ikke været ressourcer til at sætte ind som 
planlagt.  

Det er politikredsens mål, at ændre dette i 2010. Der er derfor allerede i januar 2010 
gennemført en nyorganisering af det kriminalpræventive sekretariat, der ligeledes 
styrkes med yderligere personaleressourcer i 2010. 

Der henvises i øvrigt til afsnittet om Myndighedssamarbejdet ovenfor. 

ANDRE NØGLERESULTATER 

RESPONSTIDER 

Politikredsens responstider måles løbende og offentliggøres hvert kvartal. Resultatet 
offentliggøres på politikredsens hjemmeside. Responstiden viser den gennemsnitlige 
tid fra anmeldelsen indgår til politiet og indtil en politipatrulje er fremme på stedet. 
Responstiden bliver målt på følgende områder: 

 Overfald/slagsmål 

 Husspektakler 

 Spirituskørsel 

 Røveri 

 Igangværende indbrud. 

Det at politiet er hurtigt fremme, når borgerne har akut behov for assistance er en 
kerneopgave for politikredsen og har løbende haft stort fokus.  

Målet for responstiderne i 2009 er, at den gennemsnitlige responstid for politikredsen 
skal i 2009 fastholdes på niveau (8. min og 14 sek.). 

Sydøstjyllands politi har i 2009 landets hurtigste responstid. 

 

 

= Landsgennemsnit 

= Sydøstjyllands Politi 



 
 

 

 
 
Beretning til Kredsrådet – om 2009 
Side 22 
  

SYDØSTJYLLANDS 

 

De længste responstider viser også en meget positiv udvikling i 2009. 

 

 2007 2008 2009 

Gennemsnitlig responstid på de 20% længste responstider 17:24 min. 17:47 min.  15:45 min. 

Antal responstidsmålinger 731 667 780 

 

Effektivitet og kvalitet i straffesagsbehandlingen 

Sagsproduktion i Anklagemyndigheden. 

Det fastsatte mål for 2009 var at sagsproduktionen skal være på niveau med eller 
bedre end  i 2006: 

Antal tiltaler Krav Udført 

Straffelov og Særlov 3.990 4.094 

Straffelov, Særlov og Færdselslov (excl. ATK) 5.451 5.329 

 

Domfældelsesprocent: 

Det fastsatte mål for domfældelsesprocenten i 2009 var at være på niveau med eller 
bedre end i 2006.  

 Krav Resultat 2009 

Domfældelsesprocent 88,1% 86,0% 

 

 

Beregning af domfældelsesprocent = 
Antal domme 

X 100 
Antal domme og frifindelser 

 

Der blev i 2009 afsagt 3.275 domme og 531 frifindelser i straffelovssager. 

Voldssager: 

Mindst 60 pct. af tiltalerne i voldssager i 2009 skal være rejst senest 30 dage efter 
sigtelses-tidspunktet.  

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i voldssager må i 2009 højst være 55 dage 
fra sigtelse til tiltale.    

Voldssager Krav Resultat 2009 

Andel tiltaler rejst senest 30 dage efter sigtelsestidspunktet 60% 56% 

Gennemsnitlig antal dage fra sigtelse til tiltale 55 dage 61 dage 
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Sagsbehandlingstid fra sigtelse til tiltale: 

 

Sagsbehandlingstid fra 
sigtelse til tiltale 

Resultat Udvikling i procent 

2007 2008 2009 '07 - '08 '08 - '09 '07 - '09 

Borgervendt kriminalitet 57,2 50,0 58,8 -12,6% 17,6% 2,8% 

Øvrig straffelov 53,5 52,3 58,3 -2,2% 11,5% 9,0% 

Andelen af tiltaler der er rejst indenfor 2 måneder fra sigtelsestidspunktet 

Overstående tabel viser den procentvise andel af tiltaler, der er rejst indenfor 2 
måneder fra sigtelsestidspunktet i 2009.  

Alder for verserende sager: 

Målet for 2009 er, at der må ikke ved udgangen af 2009 være verserende sigtelser, 
som er over 2 år gamle, og hvor anklagemyndigheden ikke har taget stilling til 
tiltalespørgsmålet. Det fremgår at indsatsen for at opretholde sagsproduktionen har 
haft negativ betydning for udviklingen i antallet af ældre sager. Dette vil der blive sat 
ind over for i begyndelsen af 2010. 

 

 status pr. 31. december Udvikling i procent 

Verserende sager 2007 2008 2009 '07 - '08 '08 - '09 '07 - '09 

Antal sager 6.282 6.596 6.699 5,0% 1,6% 6,6% 

Gennemsnitlig alder (dage) 330 340 355 3,0% 4,4% 7,6% 

 

 
status pr. 31. december Udvikling i procent 

Verserende sigtelser 2007 2008 2009 '07 - '08 '08 - '09 '07 - '09 

Antal sigtelser 4.271 4.499 5.135 5,3% 14,1% 20,2% 

Gennemsnitlig alder (dage) 184 269 307 46,2% 14,1% 66,8% 

Tilgodehavende frihed 

Rigspolitiets målkrav til politikredsen er, at den tilgodehavende frihed i gennemsnit pr. 
medarbejder ikke overstiger 29 timer ved årets udgang.  

Dette krav har i 2009 været en betydelig udfordring, da politikredsen har manglet 

= Målkrav for 2009 
 29 timer v/ årets udgang 

= Sydøstjyllands Politi 
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politiuddannede medarbejdere. 

Den endelig opgørelse af området afventer teknisk afklaring hos Rigspolitiet. 
Nedenstående tabel er således ikke ganske retvisende. Efter den hidtil anvendte 
opgørelsesmodel ville resultatet for 2009 være 25,7 dage i gennemsnit. 

Legalitetssikring 

Det fastsatte mål for legalitetssikringen i 2009 er, at Statsadvokaten ved årets udgang 
vurderer, at politikredsens legalitetssikring er tilfredsstillende. 

I 2009 er den juridiske kontrol og tilsynet med straffesagsbehandlingen udført i 
overensstemmelse med de i 2008 udarbejdede og implementerede lokale 
retningslinjer for legalitets- og kvalitetssikring. 
  
Resultatet af den gennemførte kontrol er ½ årligt indberettet til Statsadvokaten for 
Midt- Vest og Sydøstjylland. Den 15. februar 2010 er foretaget indberetning 
vedrørende 2. halvår 2009.  
 
I 2009 er der blandt andet udarbejdet retningslinjer for langvarige 
varetægtsfængslinger og langvarige sigtelser. Retningslinjerne for langvarige 
varetægtsfængslinger er udarbejdet med henblik på at sikre, at arrestantsager 
behandles så hurtigt som muligt. Retningslinjerne for langvarige sigtelser er 
udarbejdet med henblik på at nedbringe alderen på verserende sigtelser.  
 
Med henblik på at sikre fremdrift i sager om økonomisk kriminalitet er der foretaget en 
organisationsændring i anklagemyndigheden, således at advokaturen for økonomisk 
kriminalitet alene behandler sager vedrørende økonomiske kriminalitet.  
 
Statsadvokaten for Midt- Vest og Sydøstjylland var i november 2009 på tilsynsbesøg 
og fokusområderne var langvarige varetægtsfængslinger og langvarige sigtelser samt 
sager om økonomisk kriminalitet. 
 
Statsadvokaten udtrykte tilfredshed med at der er udarbejdet retningslinjer 
vedrørende langvarige varetægtsfængslinger og at de følges, således at det sikres, at 
arrestantsager behandles så hurtigt som muligt. Endvidere udtrykte statsadvokaten 
tilfredshed med at der er etableret et sagsstyringssystem, der kan identificere de 
langvarige sigtelser. 
 
Endeligt udtrykte statsadvokaten tilfredshed med den i anklagemyndigheden 
foretagne organisationsændring. 

BRUGERE OG BORGERE 

BRUGERUNDERSØGELSER  - ANMELDERE 

Der er også i 2009 af Rigspolitiet gennemført en brugerundersøgelse,  hvor 
anmeldere indenfor områderne indbrud, tyveri og vold er blevet spurgt om deres 
tilfredshed med deres oplevelse med politiet. Der har været udtaget et antal sager pr. 
kommune med baggrund i indbyggertal. Undersøgelsen viser en positiv udvikling for 
Sydøstjyllands politi. Men politikredsen vil selvfølgelig på baggrund af en analyse af 
undersøgelsen arbejde videre med yderligere at forbedre betjeningen af borgerne. 

Der er ligeledes i 2009 blevet afholdt en brugerundersøgelse vedrørende alarm 112. 
Politikredsen råder ikke over en alarmcentral, men overtager anmeldelserne fra 
alarmcentralen, så politikredsen er målt på udrykningen til stedet og den 



 
 

 

 
 
Beretning til Kredsrådet – om 2009 
Side 25 
  

SYDØSTJYLLANDS 

efterfølgende sagsbehandling. Undersøgelsen er gennemført i oktober og november 
måned og har været målrettet mod anmeldere til 112, der har kontaktet politiet i 
sager vedrørende indbrud, røveri, slagsmål, husspektakler og spirituskørsel. Også her 
er resultatet for Sydøstjyllands politi på et tilfredsstillende højt niveau og over 
landsgennemsnittet. 

Begge undersøgelser har været skriftlige. 

Politikredsens mål for borgernes tilfredshed med Sydøstjyllands Politi i 2009 er, at 
resultatet af brugerundersøgelserne i 2009 samlet set skal være på niveau med eller 
bedre end resultatet i 2006. 

Da 2006 resultatet var på h.h.v. 3,25 og 3,30 er målet nået. 

 

 
 Sydøstjyllands Politi Landsgennemsnit 

Brugertilfredshed 2006 2007 2008 2009 2006 2007 2008 2009 

Anmeldere – samlet 3,25 3,19 3,19 3,28 3,25 3,25 3,16 3,30 

   Indbrud 3,35 3,18 3,23 3,35 3,41 3,31 3,22 3,38 

   Tyveri 3,43 3,36 3,39 3,43 3,37 3,40 3,32 3,38 

   Vold 3,01 3,00 2,94 3,04 3,08 2,99 2,89 3,07 

Alarm 112 3,30 3,30 3,08 3,34 3,14 3,20 3,16 3,30 

 

Ventetider på køre- og teoriprøver 

 

  Mål for 2009  Gennemsnit i 2009 

Køreprøver  < 10 hverdage  15 hverdage 

Teoriprøver  < 10 hverdage  12 hverdage 

MEDARBEJDERE 

Jobtilfredshedsundersøgelse 

Jobtilfredsheden blandt medarbejderne i Sydøstjyllands Politi er steget i løbet af 
2009. Det er meget positivt set i lyset af de betydelige udfordringer politikredsen har 
haft i 2009. Imidlertid er der fortsat plads til forbedringer.  

Der gennemføres derfor i 2010 en målrettet og struktureret opfølgning på 
jobtilfredshedsundersøgelsen 2009. Hver eneste afdelingsleder skal drøfte resultatet 
med medarbejdere og tillidsværk og på baggrund heraf udvælge 2 – 3 
indsatsområder, der skal arbejdes med i 2010 med henblik på at forbedre 
jobtilfredsheden blandt medarbejderne yderligere. 

Også på kredsniveau vil medarbejdernes indput fra undersøgelsen blive nyttiggjort, - 
bl.a. vil den interne kommunikation nu blive styrket i forbindelse med at 
medarbejderressourcerne stiger i 2010. 

 

4 Meget tilfreds 

3 Tilfreds 

2 Utilfreds 

1 Meget utilfreds 

Tilfredshedsbarometer 
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 Sydøstjyllands Politi Landsgennemsnit 

Jobtilfredshed 2006 2007 2008 2009 2006 2007 2008 2009 

Resultat 2,58 2,49 2,38 2,51 2,73 2,45 2,55 2,64 

Svarprocent 76,4% 76,9% 67,9% 79,3% 69,1% 70,7% 68,0% 74,2% 

 
Politikredsen har således formået at mobilisere medarbejdernes engagement i 
arbejdspladsen til et niveau, der er det 2. højeste på landsplan. 

Sygefravær 

Opgørelsen af sygefraværet i 2009 viser, at kredsen har et fald i både kort – og 
langtids sygefraværet, set i forhold til 2008. Det er positivt og en udvikling 
politikredsen vil søge fastholdt ved en målrettet og struktureret indsats. Indsatsen vil 
omfatte sygefraværssamtaler, individuelle tiltag m.m. Endeligt forventes den 
forventede tilgang af medarbejdere og det strukturerede arbejde med 
jobtilfredsheden, at påvirke sygefraværet i yderligere positiv retning i 2010. 

 

 Sydøstjyllands Politi Landsgennemsnit 

Sygefravær 2007 2008 2009 2007 2008 2009 

Korttidssygefravær 5,6 5,7 5,6 4,5 6,2 6,6 

Langtidssygefravær 4,5 5,3 4,4 3,9 4,3 4,2 

Samlet 10,1 11,0 10,0 8,4 10,5 10,8 

Fraværet er opgjort som gennemsnitlig antal sygedage pr. medarbejder. 

 

 

Bevilling 

Sydøstjyllands politi har overholdt sin bevilling for 2009, - bortset fra den økonomiske 
belastning som følge a de ”for korte fridage”.  

 

2010 

Overskriften for Sydøstjyllands politi i 2010 er konsolidering. De implementerede 
organisatoriske ændringer skal bringes i spil og bringe robusthed i organisationen. 

Sagsgange, metoder og samspil skal tilpasses og optimeres, således at 
Sydøstjyllands politi bliver den effektive og moderne offentlige virksomhed, der er 
målet. 

Sagsproduktion og andre primære opgaver skal i fokus og have rum til at udvikle sig. 

Derfor er der ikke store nye planer eller mål for 2010. Og så alligevel. 

Det forebyggende arbejde skal styrkes. De første skidt er taget med en revitalisering 
af det kriminalpræventive sekretariat. PSP samarbejdet skal sættes i drift og 
konfliktrådsordningen skal blive en del af det daglige arbejde i politiet. 

Indsatsen mod bandernes organiserede kriminalitet vil også blive styrket i 2010. 

4 Meget tilfreds 

3 Tilfreds 

2 Utilfreds 

1 Meget utilfreds 

Tilfredshedsbarometer 
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Politikredsens lokale personalepolitik med tilhørende retningslinier skal 
implementeres, således at en række personalepolitiske forhold som MUS og LUS 
samtaler, lederudvikling, efteruddannelse m.m.m. bliver aktive redskaber i den videre 
udvikling af Sydøstjyllands politi. 

En række andre tiltag vedrørende arbejdspladsen Sydøstjyllands politi, er også 
planlagt for 2010. 

Der skal endvidere arbejdes med at tilpasse politikredsens lokaleforhold til den 
niveleringplan, der foreligger. Det kan betyde nye – men mindre – lokalpolitistationer i 
flere byer. 

Det første store skridt på bygningsområdet er taget i januar 2010, idet politikredsens 
øverste ledelse, stabsapparatet, OPA og andre centrale afdelingen nu er flyttet til 
politikredsens nye hovedstation i HUC bygningen i Horsens. Der har ikke været 
økonomisk mulighed for at indrette bygningen, som en moderne velfungerende 
politikreds kunne ønske sig, men det vil vi arbejde på, bliver muligt. 

Personaleprognosen for 2010 er også bedre end nogensinde før – om end endnu ikke 
som vi kunne ønske os. Godt det samme, for 2010 vil helt sikkert kræve meget af 
Sydøstjyllands politi i bekæmpelsen af bander og den desværre stigende kriminalitet. 

 

 

 

 

 

 


